Rem magnam præstas, Zoile, si bonus es: Vbi tu verò illud obseruasti, quod obseruatione tam dignū esse ais? nemo in tuis veteribus nouis, quibus credat, qui volet: ego non credam: neq; ij credent, qui meminerunt in anni 1536. Concordia hæc inesse. De manducatione quidem orali: Et quamuis transsubstantiationem improbant, nec sentiunt corpus Christi localiter in pane includi, vel alioqui corporaliter cum pane vniri extra sumptionem Sacramenti: tamen fatentur, & sentiunt, Sacramentali vnione panem esse corpus Christi, hoc est, sentiunt & credunt, PORRECTO PANE, VERE SIMVL PRÆSENS ESSE ET PORRIGI CORPVS CHRISTI. Qui huic articulo subscripserunt, eos ne Sturmius dicet oralem manducationem excepisse, qualis quidem in nostris Ecclesijs traditur? Nam de pontificijs superstitionis bus mox additur, ut neq; huius Ecclesiæ pastores, qui Vniuersitate non fuerunt, cum pax coiret, neq; quisquam alius, exceptionem aliam hinc debeat querere. Nam extra usum, & sumptionem, cum panis seponitur, & seruatur in Monstrantijs, aut in processionibus circumgestatur, & ostenditur, sicut in Papatu, ibi non sentiunt corpus Christi adesse. An verò aliquid vel cautius, vel prudentius dici potuisset, quo ea præcauerentur, quibus vos cautores tanti, concordiam istam voluistis emendare, ut oralem manducationem, quam spirituali saltem opponimus, suspectam faceretis? Sed de impiorum etiam manducatione, audite Scholarchæ, quid

30 Defensio IIII. D. Joannis Pappi,

» 1536. anni concordia habeat. Secundò, sentiunt institutio-  
» nem huius Sacramenti per CHRISTVM factam, efficacem  
» esse in Ecclesia Christiana, nec positam esse in dignitate vel  
» indignitate ministri, qui Sacramentum porrigit, vel illius,  
» qui accipit. Quare sicut Paulus dicit, etiam indignos Sa-  
» cramentum manducare, ita etiam sentiunt, INDIGNIS VE-  
» RE EXHIBERI CORPVS ET SANGVINEM CHRISTI,  
» ET INDIGNOS VERE ACCIPERE, CVM INSTITV-  
» TIO ET MANDATVM CHRISTI DOMINI SERVAND-  
» TVR. Sed tales accipiunt ad iudicium, sicut Paulus in-  
» quit, quia abutuntur Sacramento, cum sine vera pœnitentia,  
» & sine fide accipiant. Iudicent autem omnes viri boni  
» & pijs, an hoc sit manducationem impiorum excipere, & ora-  
» lem. Hæc enim duo si in isthac concordia excipiantur:  
» quid quæso restat, in quo factam concordiam esse dicamus?  
» Illud magis spectemus, vt hanc concordiam cum illa Cor-  
» mandrina epistola conferamus. Nam ad hanc anni 1536.  
» concordiam, sine dubio Bucerus respexit, cum illa ad Cor-  
» mandrum scriberet. Quid igitur? Initio fatetur Buce-  
» rus, vt supra quoque audiuimus, se Luthero crassiorẽ tri-  
» buisse de præsentia & perceptione Domini in sacra Cœ-  
» na sententiam, quam deprehenderit postea illi vnquam  
» fuisse. Rectè ergò cum Luthero Bucerus, & cum hoc il-  
» le fatetur, & transubstantiationem improbari, nec cor-  
» pus Christi localiter in pane includi, vel alioqui cor-  
» poraliter cum pane vniri, extra summptionem Sacra-  
» menti. Rursus Bucerus non modò admittit, sed etiam  
» piè & utiliter vsurpari posse phrasas quasdam testatur,  
» tanquam illæ mentes hominum ad elementorum existima-  
» tionem nimiam detraherent, & facerent nonnihil ad im-  
» minuend